

UZASADNIENIE DO STRATEGII ROZWOJU PONADLOKALNEGO GMIN POWIATU RYBNICKIEGO NA LATA 2021-2030

PODSTAWA PRAWNA:

art. 42 pkt 2 oraz art. 43 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko

Opracowanie STRATEGII ROZWOJU PONADLOKALNEGO GMIN POWIATU RYBNICKIEGO NA LATA 2021-2030 oparto na modelu partycypacyjno- eksperckim.

Prace nad dokumentem rozpoczęto 9 czerwca 2021 r. w oparciu o porozumienie w sprawie określenia zasad współpracy przy opracowaniu, realizacji i wdrażaniu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Rybnickiego na lata 2021-2030.

Pomimo trwającej pandemii organizatorzy procesu dołożyli wszelkich starań w przygotowanie dokumentu.

Na pierwszym etapie prac celem zdiagnozowania sytuacji w gminach powiatu rybnickiego przeprowadzono badania ankietowe poprzez ich umieszczenie na stronach internetowych partnerów przygotowujących projekt strategii – jednostek samorządu lokalnego z obszaru powiatu rybnickiego. W tym procesie dokonano zróżnicowania pytań w kwestionariuszach ankiety – przygotowując odpowiedni zestaw pytań dla mieszkańców obszaru, przedsiębiorców tutaj działających oraz przedstawicieli sektora pozarządowego. Ponadto zorganizowano warsztaty w trakcie których dyskutowano o kluczowych wyzwaniach obszaru. W badaniu ankietowym wzięło udział ponad 600 osób

Warsztaty zorganizowano we wrześniu i październiku 2021 r.

W oparciu o badania ilościowe oraz zastosowane prace partycypacyjne przygotowano projekt Strategii oraz sporządzono dla niego prognozę oddziaływania na środowisko. Zakres prognozy wynikał z regulacji ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz dokonanych uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska i Śląskim Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym.

Projekt ten wraz z prognozą został skierowany do konsultacji społecznych.

Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Rybnickiego na lata 2021-2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko trwały od

22.06.2022 r. do 5.08.2022 r. Zaproszenie do udziału w konsultacjach projektu umieszczono m.in.

- na stronie internetowej oraz BIP Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz innych samorządów uczestniczących w pracach przygotowawczych,
- na tablicach ogłoszeń w siedzibach Urzędów Gmin i Powiatu,
- w prasie o zasięgu lokalnym.

Uwagi można było zgłaszać zarówno podczas spotkania organizowanego drogą on-line, jak również drogą elektroniczną, pisemnie oraz ustnie w Urzędzie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, Wydział Programowania i Funduszy Zewnętrznych, w godzinach pracy Urzędu. W dniu 30.06.2022r. odbyło się otwarte spotkanie konsultacyjne zorganizowane poprzez platformę elektroniczną. Ponadto skierowano pisma do gmin ościennych i powiatów, Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce, Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wniosek o zaopiniowanie projektu Strategii do Zarządu Województwa Śląskiego oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz organów właściwych w sprawie Strategicznej Oceny Oddziaływania na środowisko. Należy podkreślić, że Zarząd Województwa Śląskiego pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Strategii. Zgłoszone w trakcie trwania konsultacji uwagi i wnioski zostały rozpatrzone i zostały wykorzystane przy opracowaniu końcowego projektu Strategii. Przy przygotowaniu ostatecznego projektu Strategii wykorzystano również wnioski i rekomendacje wynikające z przygotowanej prognozy oraz przeprowadzonej ewaluacji ex-ante.

Ostateczny projekt został przedstawiony i omówiony na posiedzeniach komisji rad gmin i rad Powiatu, a następnie skierowany do uchwalenia przez rady tych jednostek samorządowych.

Dokument przyjęto na radzie:

- Gminy Świerklany – 20.10.2022 ,
- Gminy Lyski - 27.10.2022,
- Gminy Gaszowice - 27.10.2022,
- Powiatu Rybnickiego - 27.10.2022,
- Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 28.10.2022,
- Gminy Jejkowice – 28.10.2022.

Burmistrz
Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny
Wiesław Janiszewski